
 

 

COMUNE DI CASTELSILANO 

(Provincia di Crotone) 

Indirizzo: Piazza Municipio – C.A.P.88834 

Tel.0984.994025 – Fax. 0984.994407 

www.comune.castelsilano.kr.it 

E-mail: comune@comune.castelsilano.kr. 

PEC: protocollo.castelsilano@asmepec.it  

 

 

Prot. n. 226                                                                                         Castelsilano, 24.01.2022 

 

 

 

Oggetto: Proroga chiusura scuole di ogni ordine e grado del Comune di Castelsilano nel 

giorno 25.01.2022, causa neve. 

 

IL SINDACO 

 

Richiamata la propria precedente Ordinanza n. 22 assunta in data odierna, con la quale si 

disponeva la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado nel giorno 24.01.2022, a causa della 

copiosa precipitazione a carattere nevoso e delle basse temperature, che hanno determinato il 

formarsi di ghiaccio sulle strade; 

Preso atto del persistere della nevicata e delle presenza di ghiaccio, che non consentono il 

raggiungimento in sicurezza delle sedi scolastiche; 

Considerata l’opportunità, in via precauzionale, a tutela dell’incolumità pubblica, di 

prorogare la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado del Comune di Castelsilano anche 

per il giorno 25.01.2022; 

Visto l'art. 54 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

 

ORDINA 

 

Per i motivi illustrati in narrativa, la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado di 

questo Comune il giorno 25.01.2022, riservandosi di adottare ulteriori provvedimenti a 

seconda dell’evolversi della situazione sopra descritta; 

 

DISPONE 

 

 La pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio on line comunale; 

 La trasmissione: 

- Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo “C. Simonetta” di Caccuri; 

- All’Ufficio Scolastico Provinciale di Crotone; 

- Alla Stazione dei Carabinieri di Caccuri; 

- Alla Polizia Municipale; 

- Alla Prefettura – UTG di Crotone; 

 

http://www.comune.castelsilano.kr.it/
mailto:comune@comune.castelsilano.kr.it


 

INFORMA 

 

che, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/1990, avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso, entro il termine di 60 giorni dalla data di pubblicazione del presente atto all’Albo 

Pretorio Comunale, al Tribunale Amministrativo Regionale Calabria – Catanzaro, ovvero, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre entro 120 giorni, 

sempre decorrenti dalla data di pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio Comunale.  

                                                                                                                        

 

                                                                                                                 Il Sindaco 

                                                                                          F.to Geom. Francesco Durante 

 


